VIII, 3-6. *Et alius angelus venit et stetit super altare habens thuribulum aureum : et data sunt illi incensa multa, ut daret orationibus sanctorum omnium, super altare aureum, quod erat ante thronum. Et ascendit fumus incensorum cum precibus sanctorum, de manu angeli coram Deo. Et accepit angelus thuribulum : et implevit illud de igne altaris, et projecit in terram : factaque sunt tonitrua et fulgura. Et septem angeli habentes septem tubas præparaverunt se ut tuba canerent.*

ἑπτὰ σάλπιγγας, ἡτοίμασαν ἑαυτοῦς ἵνα σαλ-

Altare hoc Christus est in quo sita est omnis sancta ac ministerialis synodus, et ad quod martyrum victimæ adducuntur, cujus typus erat ostensum Mosi in monte altare quod erat in tabernaculo. Porro incensa sive thymiamata sunt orationes sanctorum, quibus in votis est si quid etiam aliud sit quod Deo offerri possit, in parte incensorum ipsi recensere : flagitiosa hæc et graveolenti vita igne amoris erga ipsum evaporata : tanta enim dilectio erga Christum habuit fervorem et ardorem, adeo ut universas præsentis vitæ delicias rudera esse ducerent, solum pro eo ut eis contingeret una cum Christo Deo vitam agere. Fumus autem ascendit a supplicatione incensorum, quia fumus iram designat, sicut in eo loco ubi dicitur : « Ascendit fumus in ira ejus »⁴⁵. Hoc igitur non ob aliud contigisse figuratum est, nisi ut ostenderetur gratia, et manifestaretur ardor dilectionis sanctorum in modum ignis erga Christum, **720** aut quod ira eorum tanquam fumus ascendat : quasi ipsi, cum eandem cum angelis sortiti sint naturam, non conati sint præstare eandem cum his animi placabilitatem.

De manu angeli. Vides quod ab angelo proveniant ut suavioris sint fragrantæ preces sanctorum, ac dignæ sint ut deferantur coram Deo?

Et accepit angelus thuribulum. Per λιθανωτὸν cum pro thuribulo capiatur, et item per altare significari Christum : per fumum vero iram, per ignem autem qui ab altari sumitur, ardorem qui est in sanctis erga Deum, paulo ante inquirendo propositum est.

⁴⁵ Psal. xvii, 9.

Porro quod projectus sit in terram ab angelo qui supplicii minister erat divinus hic ignis, similis apparet igni Ezechielis sumpti de manu Cherubim, qui acceptus quidem fuit ab altari, sed datus angelis emissis ad ultionem impiorum habitatorum Jerusalem. Huic angelo Andreas qui ante me digne sortitus est episcopatum Cæsareæ Cappadociæ, assimilat unumquemque præsulem sive præfectum.

CAPUT XXII.

De septem angelis, quorum primo tuba canente grando et ignis ac sanguis in terram feruntur.

VIII, 7. *Et prius tuba cecinit : et facta est grando et ignis mista sanguine, et missa sunt in terram, et tertia pars terræ exusta est, et tertia arborum concremata est, et omne fœnum viride combustum est.*

Varia sunt supplicia ab effusione ignis sumpti de altari : quoniam variæ quoque ac multæ sunt mansiones eorum qui Deum amant, ipsis ad retributionem repositæ : ideo quoque ait Dominus : « Apud Patrem meum mansiones multæ sunt ⁴⁶. »

Et facta est grando et ignis mista sanguine. Manifestum est quod per hæc grandinis ac ignis sanguine misti supplicia, non designet præsens revelatio ultionem quæ in novissimo die peccatoribus exposita est, **721** sed eam quæ ante extremum diem per afflictiones fiet, ut prædictum est : neque enim tertia pars peccatorum, sed omnes simul absque ullo remedio abjicientur. Nam quid de his ait divus evangelista? « Et abibunt hi in supplicium æternum, justi autem in vitam æternam ⁴⁷. »

Et tertia pars arborum concremata est. Qui hæc ad postremum diem rejecerunt, fœnum et arbores intellexerunt peccatores, juxta divum Paulum apostolum, qui vaticinatur diem in igne revelandum. Qui vero non ita, sed ad afflictionem quæ præcedet diem extremum retulerunt, hi et incendia et cædes ostenderunt quæ per manus Barbarorum multis inducentur.

CAPUT XXIII.

De secundo angelo, quo tuba canente pereunt quæ in mari vivebant.

VIII, 8, 9. *Et secundus angelus tuba cecinit : et tanquam mons magnus igne ardens projectus est in mare, et facta est tertia pars maris sanguis : et mortua est tertia pars creaturarum quæ in mari vivebant : et tertia pars navigiorum interiit.*

Mons magnus divinam designat iram. Quanquam enim divinum Numen benignum sit ac humanum, est tamen et justum quod tunc ostenditur, quando neglectum justam merito infert iram suam. Porro injectio ipsius in mare, designat instabiliter inundantem præsentis vitæ compositionem, quæ ob va-

A παρατίθεται. Τὸ δὲ ἐπὶ τὴν γῆν ἐκχεθῆναι πρὸ τοῦ διακονοῦντος τιμωρητικοῦ ἀγγέλου, διὰ τοῦ θεοῦ πυρὸς, ὅμοιον τῷ τοῦ Ἰεζεκιήλ, Ἐφάνη ἐκ χειρὸς τοῦ Χερουβίμ, ληφθέντι μὲν ἀπὸ τοῦ θυσιαστηρίου, δοθέντι δὲ τοῖς ἀγγέλοις τοῖς πεμφθεῖσιν εἰς τὴν τῶν δυσσεβῶν οἰκητόρων τιμωρίαν τῆς Ἱερουσαλήμ. Τούτῳ τῷ ἀγγέλῳ, Ἀνδρέας ὁ τῆς κατ' ἐμὲ Καισαρείας τῆς Καππαδοκίας ἀξίως τὴν ἐφορείαν λαχὼν, ἕκαστον ἱεράρχην παρεικάζει.

ΚΕΦΑΛ. ΚΒ'.

Περὶ τῶν ἐπτὰ ἀγγέλων, ὧν τοῦ πρώτου σαλπίσαντος, χάλαζα, καὶ πῦρ, καὶ αἷμα ἐπὶ τῆς γῆς φέρεται.

B Καὶ ὁ πρῶτος ἐσάλπισε· καὶ ἐγένετο χάλαζα καὶ πῦρ μεμιγμένα ἐν αἵματι, καὶ ἐβλήθη εἰς τὴν γῆν, καὶ τὸ τρίτον τῆς γῆς κατεκάνη, καὶ τὸ τρίτον τῶν δένδρων κατεκάνη, καὶ πᾶς χλωρὸς χόρτος κατεκάνη.